



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2026

ID Interno: 90.074/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.230/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para prestação dos serviços técnicos de engenharia e serviços especializados para montagem, instalação, logística de transporte, decoração, manutenção corretiva e preventiva e desmontagem para realizar o trabalho de ornamentação natalina da 6ª edição do evento “Um Encanto de Natal”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços técnicos de engenharia e serviços especializados para montagem, instalação, logística de transporte, decoração, manutenção corretiva e preventiva e desmontagem de ornamentação natalina para a 6ª edição do evento “Um Encanto de Natal”.							
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CAT SER	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	01	Restauração, reforma, limpeza e pintura das peças do presépio , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	12	R\$ 3.234,61	R\$ 38.815,32
	02	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das peças do presépio , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	12	R\$ 2.215,09	R\$ 26.581,08
	03	Restauração, reforma, limpeza e pintura das renas campestres , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	12	R\$ 2.076,32	R\$ 24.915,84

04	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das renas campestres , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	12	R\$ 1.386,65	R\$ 16.639,80
05	Restauração, reforma, limpeza e pintura das renas com cela , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	06	R\$ 2.266,60	R\$ 13.599,60
06	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das renas com cela , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	06	R\$ 1.508,17	R\$ 9.049,02
07	Restauração, reforma, limpeza e pintura das cercas de madeira - 3,70m x 1,20m , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 2.064,65	R\$ 6.193,95
08	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das cercas de madeira - 3,70m x 1,20m , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 1.304,21	R\$ 3.912,63
09	Restauração, reforma, limpeza e pintura das cercas de madeira - 3,70m x 1,80m , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 2.175,76	R\$ 6.527,28
10	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das cercas de madeira - 3,70m x 1,80m , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 1.359,76	R\$ 4.079,28
11	Restauração, reforma, limpeza e pintura do carrinho , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.953,47	R\$ 3.953,47
12	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do carrinho , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.131,32	R\$ 2.131,32

13	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos biscoitos felizes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	12	R\$ 1.531,89	R\$ 18.382,68
14	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos biscoitos felizes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	12	R\$ 938,74	R\$ 11.264,88
15	Restauração, reforma, limpeza e pintura da menina ajudante do noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.961,81	R\$ 3.961,81
16	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da menina ajudante do noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.125,77	R\$ 2.125,77
17	Restauração, reforma, limpeza e pintura da menina fechando presente , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.961,81	R\$ 3.961,81
18	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da menina fechando presente , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.125,77	R\$ 2.125,77
19	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos pirulitos duplos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	04	R\$ 2.021,60	R\$ 8.086,40
20	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos pirulitos duplos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	04	R\$ 1.229,21	R\$ 4.916,84
21	Restauração, reforma, limpeza e pintura das caixas de presentes altas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	11	R\$ 1.824,93	R\$ 20.074,23



22	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das caixas de presentes altas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	11	R\$ 1.049,60	R\$ 11.545,60
23	Restauração, reforma, limpeza e pintura das caixas de presentes baixas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	08	R\$ 1.745,77	R\$ 13.966,16
24	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das caixas de presentes baixas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	08	R\$ 1.034,58	R\$ 8.276,64
25	Restauração, reforma, limpeza e pintura das peças da banda de noéis , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	05	R\$ 2.972,97	R\$ 14.864,85
26	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das peças da banda de noéis , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	05	R\$ 1.743,10	R\$ 8.715,50
27	Restauração, reforma, limpeza e pintura do urso natalino , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 4.514,58	R\$ 4.514,58
28	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do urso natalino , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.385,49	R\$ 2.385,49
29	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos soldados quebra-nozes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	24	R\$ 1.696,96	R\$ 40.727,04
30	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos soldados quebra-nozes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	24	R\$ 1.021,97	R\$ 24.527,28

31	Restauração, reforma, limpeza e pintura do menino ajudante do noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.961,81	R\$ 3.961,81
32	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do menino ajudante do noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.125,77	R\$ 2.125,77
33	Restauração, reforma, limpeza e pintura da menina ajudante do noel deitada , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	02	R\$ 3.545,14	R\$ 7.090,28
34	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da menina ajudante do noel deitada , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	02	R\$ 1.859,11	R\$ 3.718,22
35	Restauração, reforma, limpeza e pintura da menina ajudante do noel sentado , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.961,81	R\$ 3.961,81
36	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da menina ajudante do noel sentado , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.125,77	R\$ 2.125,77
37	Restauração, reforma, limpeza e pintura da menina ajudante do noel sentada , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.961,81	R\$ 3.961,81
38	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da menina ajudante do noel sentada , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.125,77	R\$ 2.125,77
39	Restauração, reforma, limpeza e pintura do menino ajudante do noel com presente , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.961,81	R\$ 3.961,81

40	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do menino ajudante do noel com presente , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.192,44	R\$ 2.192,44
41	Restauração, reforma, limpeza e pintura da menina ajudante do noel com presente , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.795,14	R\$ 3.795,14
42	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da menina ajudante do noel com presente , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.025,77	R\$ 2.025,77
43	Restauração, reforma, limpeza e pintura do cupcake árvore de natal , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	05	R\$ 2.560,47	R\$ 12.802,35
44	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do cupcake árvore de natal , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	05	R\$ 1.404,21	R\$ 7.021,05
45	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos girassóis duplos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 2.043,82	R\$ 6.131,46
46	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos girassóis duplos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 1.205,61	R\$ 3.616,83
47	Restauração, reforma, limpeza e pintura das bengalas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	05	R\$ 2.089,65	R\$ 10.448,25
48	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das bengalas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	05	R\$ 1.225,05	R\$ 6.125,25

49	Restauração, reforma, limpeza e pintura da bengala gigante , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 5.631,21	R\$ 5.631,21
50	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da bengala gigante , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.781,31	R\$ 2.781,31
51	Restauração, reforma, limpeza e pintura da escultura em forma de bola natalina , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	09	R\$ 2.036,04	R\$ 18.324,36
52	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da escultura em forma de bola natalina , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	09	R\$ 1.124,85	R\$ 10.123,65
53	Restauração, reforma, limpeza e pintura do trenó gigante , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 9.672,78	R\$ 9.672,78
54	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do trenó gigante , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 5.065,97	R\$ 5.065,97
55	Restauração, reforma, limpeza e pintura do trenó médio , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 3.989,60	R\$ 11.968,80
56	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do trenó médio , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 2.138,91	R\$ 6.416,73
57	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos cogumelos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	35	R\$ 644,20	R\$ 22.547,00



58	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos cogumelos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	35	R\$ 468,51	R\$ 16.397,85
59	Restauração, reforma, limpeza e pintura do sorvete árvore de natal , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	02	R\$ 4.800,65	R\$ 9.601,30
60	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do sorvete árvore de natal , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	02	R\$ 2.503,54	R\$ 5.007,08
61	Restauração, reforma, limpeza e pintura do cupcake chapéu do noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	07	R\$ 1.890,21	R\$ 13.231,47
62	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do cupcake chapéu do noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	07	R\$ 1.038,74	R\$ 7.271,18
63	Restauração, reforma, limpeza e pintura da maçã do amor , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	06	R\$ 1.717,99	R\$ 10.307,94
64	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da maçã do amor , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	06	R\$ 952,63	R\$ 5.715,78
65	Restauração, reforma, limpeza e pintura das árvores aramadas com pisca e bolas decorativas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	09	R\$ 2.347,14	R\$ 21.124,26
66	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das árvores aramadas com pisca e bolas decorativas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	09	R\$ 1.244,29	R\$ 11.198,61

67	Restauração, reforma, limpeza e pintura das guirlandas com rama e laço , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	30	R\$ 740,03	R\$ 22.200,90
68	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das guirlandas com rama e laço , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	30	R\$ 485,18	R\$ 14.555,40
69	Restauração, reforma, limpeza e pintura das poltronas de papai noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 4.117,38	R\$ 12.352,14
70	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das poltronas de papai noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 2.073,64	R\$ 6.220,92
71	Restauração, reforma, limpeza e pintura do totem de presentes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 4.161,82	R\$ 12.485,46
72	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do totem de presentes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 2.059,75	R\$ 6.179,25
73	Restauração, reforma, limpeza e pintura da mamãe noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 4.735,39	R\$ 4.735,39
74	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da mamãe noel , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.236,88	R\$ 2.236,88
75	Restauração, reforma, limpeza e pintura do papai noel grande , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 5.517,32	R\$ 5.517,32

76	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do papai noel grande , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.561,87	R\$ 2.561,87
77	Restauração, reforma, limpeza e pintura da casa em formato de bota gigante , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 16.158,70	R\$ 16.158,70
78	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da casa em formato de bota gigante , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 8.045,06	R\$ 8.045,06
79	Restauração, reforma, limpeza e pintura do trenzinho com vagão , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 20.255,79	R\$ 20.255,79
80	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do trezinho com vagão , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 9.961,66	R\$ 9.961,66
81	Restauração, reforma, limpeza e pintura do trenó pequeno , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.453,47	R\$ 3.453,47
82	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do trenó pequeno , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 1.745,21	R\$ 1.745,21
83	Restauração, reforma, limpeza e pintura do papai noel sentado lendo , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 4.059,02	R\$ 4.059,02
84	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do papai noel sentado lendo , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 1.964,66	R\$ 1.964,66



85	Restauração, reforma, limpeza e pintura do papai noel pendurado com corda , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 4.322,89	R\$ 4.322,89
86	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do papai noel pendurado com corda , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.149,37	R\$ 2.149,37
87	Restauração, reforma, limpeza e pintura da lareira grande com renas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 4.999,27	R\$ 4.999,27
88	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da lareira grande com renas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 2.316,04	R\$ 2.316,04
89	Restauração, reforma, limpeza e pintura da árvore de ferro , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 25.547,29	R\$ 25.547,29
90	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da árvore de ferro , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 12.739,35	R\$ 12.739,35
91	Restauração, reforma, limpeza e pintura das estrelas douradas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	38	R\$ 1.103,91	R\$ 41.948,58
92	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das estrelas douradas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	38	R\$ 640,73	R\$ 24.347,74
93	Restauração, reforma, limpeza e pintura das estruturas douradas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	10	R\$ 2.145,77	R\$ 21.457,70



94	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das estruturas douradas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	10	R\$ 1.153,33	R\$ 11.533,30
95	Restauração, reforma, limpeza e pintura da bola de natal gigante , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 29.144,24	R\$ 29.144,24
96	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da bola de natal gigante , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 15.197,52	R\$ 15.197,52
97	Restauração, reforma, limpeza e pintura da bola de natal luminosa , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 14.436,53	R\$ 14.436,53
98	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da bola de natal luminosa , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 7.447,85	R\$ 7.447,85
99	Restauração, reforma, limpeza e pintura da caixa de presente com laço luminoso tridimensional , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 9.547,81	R\$ 9.547,81
100	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da caixa de presente com laço luminoso tridimensional , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 4.739,61	R\$ 4.739,61
101	Restauração, reforma, limpeza e pintura da árvore luminosa de estrelas brancas grande , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 30.158,19	R\$ 30.158,19
102	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da árvore luminosa de estrelas brancas grande , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 15.044,80	R\$ 15.044,80



103	Restauração, reforma, limpeza e pintura da árvore luminosa de estrelas brancas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	04	R\$ 15.364,19	R\$ 61.456,76
104	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da árvore luminosa de estrelas brancas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	04	R\$ 7.687,32	R\$ 30.749,28
105	Restauração, reforma, limpeza e pintura da árvore luminosa de presentes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 17.089,25	R\$ 17.089,25
106	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da árvore luminosa de presentes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 8.906,15	R\$ 8.906,15
107	Restauração, reforma, limpeza e pintura da árvore luminosa de bolas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 19.755,92	R\$ 19.755,92
108	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento da árvore luminosa de bolas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 10.239,48	R\$ 10.239,48
109	Restauração, reforma, limpeza e pintura das estrelas 3D - caixa alta jardim , conforme Termo de Referência	17019	Serviços	03	R\$ 2.359,08	R\$ 7.077,24
110	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das estrelas 3D - caixa alta jardim , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 1.316,71	R\$ 3.950,13
111	Restauração, reforma, limpeza e pintura do portal de pinheiro e arcos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 16.880,88	R\$ 16.880,88

112	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do portal de pinheiro e arcos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 7.711,73	R\$ 7.711,73
113	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos arcos de estrelas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	10	R\$ 3.387,37	R\$ 33.873,70
114	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos arcos de estrelas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	10	R\$ 1.717,87	R\$ 17.178,70
115	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos cometas - branco morno - base , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	110	R\$ 720,93	R\$ 79.302,30
116	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos cometas - branco morno - base , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	110	R\$ 589,89	R\$ 64.887,90
117	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos arcos sagrada família , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	02	R\$ 6.214,48	R\$ 12.428,96
118	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos arcos sagrada família , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	02	R\$ 2.941,01	R\$ 5.882,02
119	Restauração, reforma, limpeza e pintura das chuvas de estrelas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	26	R\$ 898,36	R\$ 23.357,36
120	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das chuvas de estrelas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	26	R\$ 577,53	R\$ 15.015,78

121	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos anjos sublimes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	17	R\$ 1.695,76	R\$ 28.827,92
122	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos anjos sublimes , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	17	R\$ 951,23	R\$ 16.170,91
123	Restauração, reforma, limpeza e pintura do anjo na caixa de luz , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	10	R\$ 1.854,08	R\$ 18.540,80
124	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do anjo na caixa de luz , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	10	R\$ 1.004,01	R\$ 10.040,10
125	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos castiçais , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	26	R\$ 828,91	R\$ 21.551,66
126	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos castiçais , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	26	R\$ 547,67	R\$ 14.239,42
127	Restauração, reforma, limpeza e pintura do feliz natal luminoso , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	04	R\$ 2.514,63	R\$ 10.058,52
128	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos feliz natal luminoso , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	04	R\$ 1.300,04	R\$ 5.200,16
129	Restauração, reforma, limpeza e pintura do feliz natal luminoso 3D , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 7.533,87	R\$ 7.533,87

130	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos feliz natal luminoso 3D , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 3.600,70	R\$ 3.600,70
131	Restauração, reforma, limpeza e pintura das harpas douradas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 2.306,30	R\$ 6.918,90
132	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das harpas douradas , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 1.263,93	R\$ 3.791,79
133	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos saxofones luminosos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 2.339,64	R\$ 7.018,92
134	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos saxofones luminosos , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	03	R\$ 1.197,27	R\$ 3.591,81
135	Restauração, reforma, limpeza e pintura de snowfall , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	1.000	R\$ 150,57	R\$ 150.570,00
136	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento de snowfall , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	1.000	R\$ 252,74	R\$ 252.740,00
137	Restauração, reforma, limpeza e pintura do trenó luminoso , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 14.741,03	R\$ 14.741,03
138	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento do trenó luminoso , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	01	R\$ 6.517,30	R\$ 6.517,30

139	Restauração, reforma, limpeza e pintura das árvores de ferro , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	06	R\$ 2.617,96	R\$ 15.707,76
140	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento das árvores de ferro , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	06	R\$ 1.342,89	R\$ 8.057,34
141	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos anjos com corneta , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	16	R\$ 1.345,77	R\$ 21.532,32
142	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos anjos com corneta , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	16	R\$ 809,57	R\$ 12.953,12
143	Restauração, reforma, limpeza e pintura dos arcos personalizados com dois postes de fixação , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	30	R\$ 3.376,04	R\$ 101.281,20
144	Transporte, montagem, instalação, manutenção corretiva, desmontagem, retirada e transporte até o galpão de armazenamento dos arcos personalizados com dois postes de fixação , conforme Termo de Referência	17019	Serviço	30	R\$ 2.633,01	R\$ 78.990,30
Total:						R\$ 2.328.087,36